证券代码：600876   证券简称：洛阳玻璃  编号：临 2021-075 号

洛阳玻璃股份有限公司

关于控股子公司投资建设太阳能光伏电池封装材料

项目的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

重要内容提示：

 项目实施单位：公司控股子公司秦皇岛北方玻璃有限公司（以

下简称“北方玻璃”）

 投资项目名称：北方玻璃太阳能光伏电池封装材料项目

 项目总投资金额预计为人民币 118,451 万元

 资金来源：其中 35,000 万元由建设单位自筹解决，其余 79,118

万元申请银行贷款），建设期利息 1,333 万元。

 本次投资不涉及关联交易，不构成重大资产重组。本次投资事

项需提交公司股东大会审议批准。

 风险提示：

1、 资金总投入较大，资金筹措以及能否及时到位存在不确定

性；

2 、项目工期长，存在实际建设成本高于预期成本的风险，项

目实施过程中存在不确定性；

3 、本次项目的预期收益是基于当前的估算值，随着市场竞争

加剧，项目预期效益能否实现存在一定不确定性。

一、投资项目概述

为抓住新能源行业的市场机遇，进一步提升公司光伏玻璃业务的

整体实力和市场竞争力，提高公司盈利能力，公司控股子公司北方玻

璃拟投资建设太阳能光伏电池封装材料项目。

2021 年 11 月 26 日，公司第九届董事会第四十三次会议审议通

过了《关于秦皇岛北方玻璃有限公司建设太阳能光伏电池封装材料项

目的议案》，同意北方玻璃拟资建设太阳能光伏电池封装材料项目。

本次投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

（一）项目名称：北方玻璃太阳能光伏电池封装材料项目

（二）建设单位：北方玻璃

（三）建设性质：新建

（四）建设地点：秦皇岛经济开发区东区厂区内的耀华高新技术

产业园

（五）建设内容：建设一条 1200t/d（一窑五线）太阳能基片生

产线及五条深加工生产线。配套建设供配电系统、压缩空气站、给排

水系统、余热发电系统、脱硫脱硝除尘系统、水处理及循环水系统等

公辅工程。

（六）实施进度安排

本项目工程建设总工期预计 16个月。

（七）投资总额及资金筹措方式：

经估算，项目总投资约 118,451 万元，其中建设投资 114,118 万

元（其中 35,000 万元由建设单位自筹解决，其余 79,118 万元申请银

行贷款），建设期利息 1,333 万元。

本项目投产后需铺底流动资金 3,000 万元，由建设单位自筹解决，

其余流动资金申请银行贷款。

（八）预期收益：

该项目建成后，预期年均销售收入 121,123.58 万元，年均税后

利润 14,681.73 万元。本项目投资回收期为 6.76 年（含建设期，所

得税后）。

四、项目建成达产后对公司的影响

该项目建成投产后，将进一步提升公司光伏玻璃业务的整体实力

和市场竞争力，提高公司盈利能力，增强公司在行业的竞争力和可持

续发展能力。

五、投资项目的风险分析

1、 资金总投入较大，资金筹措以及能否及时到位存在不确定性；

2、项目工期长，存在实际建设成本高于预期成本的风险，项目

实施过程中存在不确定性；

3、本次项目的预期收益是基于当前的估算值，随着市场竞争加

剧，项目预期效益能否实现存在一定不确定性。

4、本项目需公司股东大会审议批准。

六、备查文件

公司第九届董事会第四十三次会议决议。

特此公告。

洛阳玻璃股份有限公司董事会

2021 年 11 月 26 日